Дума Слободо-Туринского сельского поселения
четвертого созыва
Слободо-Туринского муниципального района
Р  Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2018 года                                                                                  № 30-2
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского
сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Распоряжением Правительства Свердловской области от 29.03.2018 № 148-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иного межбюджетного трансферта бюджету Слободо-Туринского муниципального района»,

        Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 26.03.2018 № 30-1) следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «на 2018 год в сумме» число «79 789,6» заменить числом   «79 989,30»;
2) в пункте 2 после слов «на 2018 год в сумме» число «79 789,6»  заменить числом  «82 354,50»;
3) в пункте 3 после слов «на 2018 год в сумме» число «0,00» заменить числом «2365,20»
2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 15 к решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
3.  Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в  районной газете «Коммунар» или «Информационный  вестник» и Думы Слободо-Туринского сельского поселения и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения и разместить на сайтах Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налогам (председатель комиссии – Захарова  С. Г.)

Председатель Думы                                                              Глава Слободо-Туринского
Слободо-Туринского                                                                       сельского поселения
сельского поселения
                                                                                                 __________ Ю. В. Сабуров
_________ А. В. Кукарских

Пояснительная записка
к Решению Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 28.04.2018
 № 30-2 «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 26.12.2017 № 30 «О бюджете Слободо-Туринского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

1. Увеличена доходная часть бюджета администрации Слободо-Туринского сельского поселения сумме 199 700 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- 920 202 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».
2. Увеличена расходная часть бюджета администрации Слободо-Туринского сельского поселения сумме 199 700 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 7001840700 «Иные межбюджетные трансферты» - на приобретение стульев для Тимофеевского сельского дома культуры Бюджетного учреждения культуры «Слободо-Туринское культурно-досуговое объединение», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» - в сумме 199 700 рублей.
3. Увеличена расходная часть бюджета администрации Слободо-Туринского сельского поселения за счет остатка средств на 01.01.2018 в сумме 2 365 197 рублей 66 копеек, в том числе:
3.1. Увеличена расходная часть бюджета Администрации Слободо-Туринского сельского поселения, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 1990321000 «Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления (центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг» - в сумме 500 000 рублей;
- раздел  0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел «Другие общегосударственные вопросы», целевая статья 1990520040 «Исполнение судебных актов по искам к Слободо-Туринскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или государственному лицу в результате незаконных действий (бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов», вид расходов 830 «Исполнение судебных актов» - в сумме 1 585 197 рублей 66 копеек;
- раздел 0400 «Национальная экономика», подраздел 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», целевая статья «Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность», вид расходов 630 «Субсидии некоммерческим организациям, за исключением государственных (муниципальных) учреждений» - в сумме 200 000 рублей.
3.2. Увеличена расходная часть бюджета Думы Слободо-Туринского сельского поселения на сумму 80 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевая статья 7000321000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) услуг» - в сумме 70 000 рублей;
- раздел 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований», целевая статья 7000321000 «Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» - в сумме 10 000 рублей.

Глава Слободо-Туринского сельского поселения                                       Ю.В. Сабуров